
Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitele ústavu PdF UHK  

konané dne 24. března 2010 
 
Přítomni: dr. P. Vacek, doc. T. Svatoš, dr. T. Vojtko, Mgr. L. Stašová, Mgr. C. Caltová,dr. P. 

Trojovský, dr. Kühnová, prof. I. Volf, dr. Š. Hubálovský, Mgr. V. Rabe, doc. J. Vítek, doc. 
J. Tůma, prof. K. Kolář, prof. P. Cyrus, dr. R. Drtina, JUDr. M. Mitlőhner, doc. A. 
Zachová, Mgr. V. Kořístka, doc. J. Ondráková, dr. H. Tampierová, dr. J. Comorek, Mgr. J. 
Kostincová, Mgr. P. Kotyza, doc. V. Hrubý, Mgr. art. M. Hromadová, doc. Z. 
Hromadová, dr. P. Šmíd, dr. D. Fialová, doc. M. Chrobák, dr. F. Vaníček, doc. I. 
Jedličková, Ing. E. Šimková, dr. T. Petráček, Mgr. P. Zikl, Mgr. M. Skutil 
doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, doc. P. Heřman, dr. M. Maněnová, dr. V. 
Tauchmanová, Mgr. M. Kučerová, Ing. M. Bednářová 
Mgr. P. Dočekalová, dr. M. Žumárová 

Omluveni: dr. I. Holý, D. Geffroy, Ing. S. Tomšů 
 
HHo 
Program: 
 

1. Informace děkana 
2. Přijímací řízení 
3. Věda a výzkum  
4. Různé 

 
 
V úvodu jednání se děkan fakulty, na žádost předsedy odborové organizace Mgr. Lounka, omluvil za 
použitý výraz „podle diktátu Kolektivní smlouvy“, který byl použit v dopisech o výši přidělené částky 
mimořádných odměn. 
Ad 1. Informace děkana 

 Členové vedení schválili interní kontrolu dodržování výuky podle rozvrhů. 

 Od nového akad. roku 2010/2011 se zvyšuje výuková povinnost lektorů z 18 na 21 hodin 
týdně.  

 Prodlužování smluv nebude děkan podepisovat na dobu neurčitou. Špatné zkušenosti 
s pedagogy, kteří neplnili povinnosti (viz Mgr. Neumannová, dr. Toth). 

 Děkan projedná na zasedání VR PdF otázku uznávání atestací pedagogům z uměleckých 
kateder s limitem do 55 let. Mladší akad. pracovníci by měli vstoupit do doktorského studia. 

 Excel tabulky o vytížení pedagogů budou po úpravách odeslány na katedry. 

 Specifický výzkum – proběhlo vyhlášení, vyhodnocení a podána zpětná informace o přijetí 
projektů. Zároveň bylo vypsáno 2. kolo. Respektovat termín odevzdání návrhů. 

 Projekty FRVŠ – v okruhu A může PdF podat 5 návrhů. Bylo podáno 7 projektů: 
Inovace multimediální jazykové učebny 
Řešitelé: doc. Ondráková, Mgr. Bláhová     
Využití mikrovlnného reaktoru v lab. cvičeních z chemie 
Řešitel: Mgr. Dostál       
Inovace a rozvoj odb. učebny praktické výuky A21             
Řešitel: dr. Hubálovský 
Inovace strojírenských laboratoří               
Řešitel: Mgr. Major 
Interaktivní tabule ve vzdělávání učitelů hud. výchovy   
Řešitel: Mgr. Skopal 
Dovybavení lumin. spektrometru     



Řešitel: Ing. Trnková 
Inovace laboratoře Fyzika elektron. obalu a jádra   
Řešitel: doc. Hubeňák 

Do dalšího výběru nebyl zařazen projekt Mgr. Dostála. Po poradě VK dr. Hubálovský vzdal se 
svého projektu ve prospěch kolegů. 

 Pedagogické dny – přesun výuky rezervovat u Mgr. Kučery.  
Na závěr poděkoval doc. Jehlička všem katedrám za rychlé a kvalitní zpracování podkladů pro Výroční 
zprávu. 
 
Ad 2. 
Mgr. Kučerová: 

 na katedry byly rozeslány počty uchazečů k přijímacím zkouškám 

 návrhy termínů pro PZK 

 úprava v harmonogramu posledního ročníku bc. učitelského studia – zkrácení zkouškového 
období na 5 – 6 týdnů, další týden SZZ, přijímací zkoušky do následného Mgr. studia 

 
Ad 3. 
Doc. Heřman doplnil informace k projektům ze SV. U všech výstupů z projektů SV musí být uveden 
alespoň jeden student jako spoluautor publikace. 
 
Ad 4. 
Dr. Tauchmanová poděkovala doc. Ondrákové za připravenou prezentaci UHK pro zástupce 
zahraničních univerzit, kteří budou v HK v rámci Pedagogických dnů. 
Dr. Maněnová informovala o doplňujícím programu v rámci Pedagogických dnů: výstava prací dětí 
dlouhodobě hospitalizovaných ve Fakultní nemocnici a prodej výrobků klientů z Domova pod hradem 
Žampach. 
 
 
Zapsala: H. Raabová 
 
 
 Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc., v.r. 
 děkan PdF UHK 


